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Poznań, dnia 08.05.2010 

 

PROTOKÓŁ NR 3/2010 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU WZSZACH 

W DNIU 08.05.2010 

  

W dniu 08.05.2010 o godz. 10.00 w Domu Kultury „Na Pięterku” w Poznaniu,  odbyło się 

posiedzenie Zarządu WZSzach, w którym uczestniczyli członkowie Zarządu: Marek Zboroń, Jacek 

Handke, Leon Miklosik, Ryszard Bartkowiak, Witold Hadyniak i Waldemar Kopydłowski. Nieobecni 

usprawiedliwieni Krzysztof Szadkowski, Adam Wojcieszak, Tomasz Pilarski i Magdalena Łysiak-

Półtorak. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Jolanta Mikołajczyk – Pełnomocnik Strefy 

Południowej, Bernadeta Ancuta – Pełnomocnik Strefy Północnej, Paweł Dudziński  - Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej WZSzach, Janusz Woda- Pełnomocnik Strefy Centralnej i przedstawiciel Komisji 

Rewizyjnej WZSzach oraz Paweł Staniszewski. 

Posiedzenie otworzył Prezes Marek Zboroń, który powitał wszystkich obecnych i przedstawił 

porządek zebrania.  

Następnie Jacek Handke odczytał protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 06.02.2010. 

Protokół przyjęto bez poprawek – 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. 

W kolejnym punkcie zebrania Prezes Marek Zboroń poinformował, że wiceprezes  

ds. organizacyjnych Tadeusz Agaciński złożył pisemną rezygnację z członkostwa i pracy w Zarządzie 

WZSzach. Zgodnie z paragrafem 28 Statutu WZSzach, Zarządowi w przypadku ustąpienia członka, 

przysługuje prawo kooptacji nowego. Prezes Zboroń zaproponował, aby w miejsce Pana 

Agacińskiego, do Zarządu wszedł Pan Paweł Staniszewski. Kandydatura p. Staniszewskiego uzyskała 

wcześniej akceptację większości członków Zarządu w głosowaniu elektronicznym(6 za, 1 

wstrzymujący, 2 przeciw). Zarząd podjął stosowną uchwałę i dokooptował p. Staniszewskiego do 

Zarządu. 

Uchwała Zarządu WZSzach nr 13/2010 z dnia 08.05.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 08.05.2010 zgodnie z paragrafem 28 Statutu WZSzach, 

dokooptował do Zarządu Pawła Staniszewskiego i powierzył mu funkcję Wiceprezesa  

ds. organizacyjnych. Paweł Staniszewski został dokooptowany do Zarządu w miejsce Tadeusza 

Agacińskiego, który złożył pisemną rezygnację z członkostwa w Zarządzie WZszach. Za przyjęciem 

uchwały glosowało 5 osób. 1 osoba  nie brała udziału w głosowaniu. 

Następnie Prezes Marek Zboroń omówił sprawy związane z organizacją  

XIX Międzynarodowego Festiwalu Szachowego-Poznań’2010. Poinformował, że WZSzach złożył 

wniosek do WKF UM Poznania o dofinansowanie imprezy w kwocie 12.000 złotych. 

W sprawie Festiwalu głos zabrał p. Janusz Woda, który wyraził opinię, że doszło do 

kuriozalnej sytuacji i wystąpienia przez szachistów z ofertami do Wydziału Kultury Fizycznej Urzędu 

Miasta Poznania na dwie poważne imprezy w Poznaniu w tym samym czasie, co z pewnością nie 

będzie dobrze odebrane tak przez władze administracyjno-sportowe naszego miasta, jak i przez 

szeroko pojęte środowisko szachowe. Powtórzył więc swój apel ze stycznia br., by nowy Zarząd 
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WZSzach porozumiał się z organizatorami wielu poprzednich letnich imprez i połączył siły i środki 

dla realizacji wspólnego celu.  Stwierdził ponadto, że postępowaniem wyjątkowo nie fair jest nie 

umieszczenie dotąd na stronie internetowej WZSzach Komunikatu Organizacyjnego „Szachowego 

Lata ’2010”, turnieju w najważniejszych dla uczestników szachach klasycznych, podczas gdy 

publikuje się wiele innych komunikatów o mało znaczących, choć także ciekawych, imprezach w 

szachach szybkich i błyskawicznych, i nie tylko w Wielkopolsce. Uznał on także, że brak do tej pory 

terminu Festiwalu w Kalendarzu Sportowym na rok 2010 oraz nie opublikowanie Komunikatu 

Organizacyjnego XIX MFSz Poznań ‘2010 jest poważnym mankamentem i może w poważnym 

stopniu zaważyć na frekwencji.  

Kończąc swą wypowiedź p. Woda podkreślił jeszcze, że swoją zgodę na pełnienie wyłącznie funkcji 

sędziego głównego festiwalu dał zaraz po zakończeniu XVIII MFSz w lipcu 2009 r. i zawsze poważnie 

traktując dane słowo, nie może się z tej obietnicy wycofać. Ponieważ po ustąpieniu poprzedniej 

prezes WZSzach i wyborze zmienionego składu Zarządu, sytuacja się skomplikowała, liczył na to, że 

dojdzie do porozumienia stron i ponownie o to apeluje.   

W trakcie dyskusji na temat organizacji Festiwalu doszło do wymiany zdań pomiędzy Panami 

Januszem Wodą i Markiem Zboroniem. Prezes Zboroń przedstawił odmienną ocenę sytuacji, 

stwierdzając zdecydowanie, że WZSzach nie akceptuje poczynań członkiń poprzedniego Zarządu pp. 

Małgorzaty Napierały i Barbary Ryszkiewicz, i nie będzie współorganizatorem Festiwalu, lecz 

przeprowadzi go samodzielnie, gdyż jest to impreza Związku, a nie Uczniowskiego Międzyszkolnego 

Klubu Sportowego Niesłyszących.    

Spór starał się załagodzić Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Dudziński, który stwierdził, że 

strony konfliktu powinny dla dobra sprawy podjąć próbę pojednania się. Prezes Zboroń jednak 

podtrzymał swoje stanowisko i zapowiedział, że Festiwal Poznański będzie organizowany przez 

WZSzach oraz że Związek nie będzie brał udziału w organizacji „Szachowego Lata”. Na zakończenie 

dyskusji Pan Janusz Woda oświadczył, że w związku z tym nie będzie uczestniczył w organizacji 

żadnej z imprez, a organizacja dwóch imprez w tym samym terminie i w dwóch różnych miejscach 

w Poznaniu odbije się negatywnie echem w całym kraju. 

W kolejnym punkcie zebrania, głos zabrał Skarbnik – Leon Miklosik, który poinformował,  

że na dzień 30.04.2010 środki finansowe WZSzach wynoszą 17.821,20 zł. Dodał również, że składki 

członkowskie za 2010 rok opłaciło ok. 30 klubów. Pan Witold Hadyniak, po wysłuchaniu informacji 

Skarbnika, stwierdził, że nie przedstawiono szczegółowych rozliczeń kosztów i wpływów oraz  

że brak jest rozliczenia wpłat klubów za 2009 rok. Pan Hadyniak zaproponował także aby na stronie 

WZSzach  publikować na bieżąco opłaty klubowe za 2010 rok. Zebrani przychylili się do tej 

propozycji. Pan Woda zasugerował, aby do klubów, które zalegają z opłatami wysłać noty 

obciążeniowe, które zmobilizują kluby do płacenia składek. 

Zarząd pozytywnie ( 6 głosów za ) ustosunkował się do pisma klubu UKS „OKRZA” Wapno w sprawie 

zwrotu kwoty 310 złotych wpłaconej przez klub w 2008 roku. Sekcja szachowa UKS „OKRZA” nie 

została zarejestrowana. Zarząd WZSzach wystosuje do klubu „OKRZA” pismo z prośbą o podanie 

numeru konta, na które zostaną przelane niewykorzystane pieniądze. 

Następnie głos zabrał Pan Witold Hadyniak, który w imieniu Komisji Sportowej przedstawił 

krótką ocenę wyników sportowych rozgrywek drużynowych w sezonie 2009/2010 rozgrywkach 

ligowych. Materiał Komisji stanowi załącznik do protokołu. Pan Hadyniak poinformował również, że 
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z udziału w II Lidze Juniorów zrezygnowały kluby KTSz-W Kalisz i UMKS Na Pięterku II Poznań. Po 

omówieniu materiałów przez Pana Hadyniaka, członkowie Zarządu uznali, że będą oczekiwać od 

Komisji Sportowej, ostatecznej oceny rozgrywek po rozegraniu ostatnich meczów.  

Zebrani postanowili także, że powstaną projekty nowych regulaminów rozgrywek 

drużynowych juniorów i seniorów. Ustalono, że projektami zajmą się Panowie J.Woda  

i W.Kopydłowski, a ich propozycje przedstawione zostaną Zarządowi i Komisji Sportowej. 

Nie dokonano oceny indywidualnych rozgrywek juniorów, ponieważ na zebraniu nie była 

obecna Pani Wiceprezes Magdalena Łysiak-Półtorak, która nie dostarczyła także żadnych 

materiałów do analizy. 

W kolejnym punkcie zebrania dyskutowano na temat ustalenia zasad organizacji i rozliczania 

imprez zlecanych przez WZSzach. Ustalono, że propozycje i sugestie należy składać do końca maja 

do wiceprezesa ds. organizacyjnych, który po ich uwzględnieniu opracuje regulamin organizacji  

i rozliczania imprez oraz zasad składania ofert. 

Następnie poświęcono uwagę imprezom młodzieżowym, które będą organizowane w II i III 

kwartale 2010 roku. Ustalono, że Mistrzostwa Wielkopolski Juniorów odbędą się w Żerkowie, 

ponieważ była to jedyna oferta. Zarząd podjął uchwałę o dofinansowaniu imprezy przez WZSzach  

w wysokości 700 zł. 

 Uchwała Zarządu WZSzach nr 14/2010 z dnia 08.05.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 08.05.2010 podjął uchwałę o dofinansowaniu MWJ  

w Żerkowie w wysokości 700 złotych. 5 głosów za , 1 głos przeciw. 

Na organizację Mistrzostw Międzywojewódzkich Juniorów wpłynęły 2 oferty, które zostaną 

rozpatrzone przez komisję pod przewodnictwem Magdaleny Łysiak-Półtorak. 

Zarząd zobowiązał klub RUKS Korona-Rawbud Rawicz do uzupełnienia złożonej oferty na 

organizację Mistrzostw Wielkopolski Seniorów P’15. 

Pan Paweł Dudziński zgłosił gotowość zorganizowania w 2011 Mistrzostw Wielkopolski w 

Grze Błyskawicznej. 

Następnie Zarząd podjął 2 uchwały: 

Uchwała Zarządu WZSzach nr 15/2010 z dnia 08.05.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 08.05.2010 podjął uchwałę o zatwierdzeniu Regulaminu 

Pracy Zarządu. 5 głosów za, 1 głos przeciw. 

Uchwała Zarządu WZSzach nr 16/2010 z dnia 08.05.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 08.05.2010 podjął uchwałę o zatwierdzeniu Regulaminu 

Głosowania Elektronicznego Zarządu. 5 głosów za, 1 głos przeciw. 

 Następnie Sekretarz Jacek Handke przedstawił protokół Komisji Inwentaryzacyjnej  

z przeprowadzonej inwentury sprzętu WZSzach. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Zarząd 

postanowił, że laptop i drukarka pozostaną nadal do dyspozycji Pana Wody, który zwróci  
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z wypożyczenia cyfrowy aparat fotograficzny. Ustalono również, że w głosowaniu elektronicznym, 

Zarząd zadecyduje, co będzie dalej ze sprzętem wypożyczonym przez klub KS Lech-WSUS Poznań.  

 W kolejnym punkcie zebrania omawiano sprawy sędziowskie. Pan Waldemar Kopydłowski 

przedstawił stawki sędziowskie dla poszczególnych rozgrywek zgodnie z Komunikatem 

Organizacyjno-Finansowym PZSzach: 

- WLS – 100 zł, WLJ 100 zł sędzia główny i 80 zł sędzia asystent 

- IV Liga Seniorów – 80zł, IV Liga Juniorów – 80 zł sędzia główny i 60 zł sędzia asystent 

- MWJ – 100 zł sędzia główny, 80 zł sędzia asystent 

Zarząd zobowiązał sędziów poszczególnych imprez do sprawdzania opłat za startowe  

i przestawiania rozliczenia finansowego rozgrywek. 

Punktu 11 zebrania nie omawiano ze względu na brak czasu. 

 Następnie Zarząd ustalił wstępny termin Walnego Zebrania Sprawozdawczego WZSzach. 

Planowane jest ono na 04.12.2010. Materiały na Walne mają być przygotowane przez wszystkich 

do 25 września br. Na ten dzień planowane jest kolejne posiedzenie Zarządu. Zarząd zobowiązał 

sekretarza do wysłania pisma do Pani Barbary Ryszkiewicz – poprzedniego Prezesa WZSzach 

zobowiązującą ją do przygotowania sprawozdania za okres sprawowania prezesury tj. od 

06.10.2007 do 12.10.2009. 

 W kolejnym punkcie zebrania Zarząd podjął uchwałę o powołaniu Komisji Statutowej. 

Uchwała Zarządu WZSzach nr 17/2010 z dnia 08.05.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 08.05.2010 podjął uchwałę o powołaniu Komisji 

Statutowej w składzie P. Staniszewski, K. Miedziński, W. Hadyniak, M. Zboroń. Zadaniem komisji 

będzie opracowanie projektu zmian w statucie WZSzach. 5 głosów za , 1 głos przeciw. 

Ze względu na brak czasu nie omówiono punktu 14. 

W wolnych głosach Pan Paweł Dudziński zaproponował, aby przy powoływaniu komitetu  

ds. organizacji obchodów 75-lecia WZSzach uwzględnić osobę Prof. Andrzeja Kwileckiego  

z Poznania. 

Na tym zebranie zakończono. Prezes Zboroń podziękował wszystkim za udział.   

 

 

 Prezes WZSzach               Sekretarz WZSzach 

             Marek Zboroń        Jacek Handke 

          


